
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA CONCORRÊNCIA) - Peixe, tipo corvina.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023
Processo Administrativo Nº 001/2023

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: FRANCESCCO MARCELINO FERREIRA XAVIER

Data de Publicação: 16/02/2023 08:46:00

16/02/2023 14:34:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
O arquivo 1.2 - EDITAL COM COTAS E EXCLUSIVOS.pdf foi removido pelo condutor do processo.
24/02/2023 10:39:44    CADASTRO DE PROPOSTA    GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
24/02/2023 11:08:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
01/03/2023 09:39:17    CADASTRO DE PROPOSTA    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE
01/03/2023 09:41:02    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE
01/03/2023 11:03:16    CADASTRO DE PROPOSTA    FKS DISTRIBUICAO EIRELI
01/03/2023 12:00:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FKS DISTRIBUICAO EIRELI
02/03/2023 09:59:10    CADASTRO DE PROPOSTA    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
02/03/2023 10:08:09    CADASTRO DE PROPOSTA    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI02/03/2023 11:55:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI02/03/2023 14:16:31    CADASTRO DE PROPOSTA    S LUNA DISTRIBUIDORA
02/03/2023 14:38:47    CADASTRO DE PROPOSTA    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA
02/03/2023 14:53:31    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    S LUNA DISTRIBUIDORA
02/03/2023 14:57:41    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA
02/03/2023 21:23:49    CADASTRO DE PROPOSTA    MATA NORTE ALIMENTOS LTDA
02/03/2023 23:04:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
03/03/2023 08:15:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores Licitantes, Bom dia. Em nome do Município de Toritama/PE, declaro iniciada a sessão pública referente ao PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº 001/2023 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023. Objeto: Fornecimento integral de peixes tipo corvina, para serem 
distribuídos à população carente do Município de Toritama/PE, durante a comemoração da Páscoa (Programa Peixe Nosso – Lei 
Municipal n° 784/2001), por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de Toritama-PE.
03/03/2023 08:16:11    MENSAGEM    PREGOEIRO
Inicialmente é importante mencionar ser de responsabilidade do licitante acompanhar as operações no sistema eletrônico durante a 
sessão pública do Pregão, ficando responsável pelo ônus decorrente da perda de negócios diante da inobservância de qualquer 
mensagem emitida pelo sistema ou de sua desconexão.
03/03/2023 08:16:24    MENSAGEM    PREGOEIRO
Neste momento, farei a análise quanto à aceitabilidade preliminar das propostas cadastradas para fins de classificação à fase de 
lances. 
03/03/2023 08:30:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Todas as propostas de preços estão preliminarmente aceitas, sem prejuízo de posteriormente, ante uma análise mais detida, haver a 
desclassificação de alguma por incompatibilidade do produto ofertado com as exigências do Edital do certame.
03/03/2023 08:30:50    MENSAGEM    PREGOEIRO
Comunicamos que a sessão de disputa será iniciada logo mais às 09H 00MIN, horário oficial de Brasília, conforme disposto no Edital. 
Até breve!
03/03/2023 09:04:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos abrindo a etapa competitiva, que se encontrarão disponíveis para o recebimento de lances. Boa sorte a todos!
03/03/2023 09:04:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
A fase de lances está aberta, por favor, melhorem suas propostas!

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 03/03/2023 09:25:08

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TORITAMA
TORITAMA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 DISALPE DISTRIBUIDORA E 
TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE P

 003 18.309.569/0001-07 18,38 13,45 Sim

2 FKS DISTRIBUICAO EIRELI  051 28.089.208/0001-48 18,38 13,50 0,37 Sim

3 S LUNA DISTRIBUIDORA  057 36.636.265/0001-28 18,38 13,51 0,07 Sim

4 MATA NORTE ALIMENTOS LTDA  015 03.912.413/0002-11 18,38 13,53 0,15 Não

5 ARTEMISIA MATERIAIS E 
REPRESENTACOES LTDA

 050 37.220.733/0001-41 18,38 13,80 2,00 Sim

6 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  046 32.859.799/0001-62 18,38 13,90 0,72 Sim

7 C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE  035 40.479.340/0001-61 17,99 15,49 11,44 Sim

8 GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI  093 13.611.287/0001-38 18,38 18,00 16,20 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

16/02/2023 08:45:59    PUBLICADO    

17/02/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/03/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/03/2023 09:06:02    DISPUTA    

03/03/2023 09:06:02    LANCE    MATA NORTE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 18,38

03/03/2023 09:06:02    LANCE    GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 093) 18,38

03/03/2023 09:06:02    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 035) 17,99

03/03/2023 09:06:02    LANCE    FKS DISTRIBUICAO EIRELI (PARTICIPANTE 051) 18,38

03/03/2023 09:06:02    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 18,38

03/03/2023 09:06:02    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

18,38

03/03/2023 09:06:02    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 057) 18,38

03/03/2023 09:06:02    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 050) 18,38

03/03/2023 09:06:12    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 17,50

03/03/2023 09:06:26    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 035) 17,49

03/03/2023 09:06:31    LANCE    FKS DISTRIBUICAO EIRELI (PARTICIPANTE 051) 17,48

03/03/2023 09:06:40    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 17,40

03/03/2023 09:06:42    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 035) 17,45

03/03/2023 09:06:49    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 035) 17,35

03/03/2023 09:06:52    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

17,39

03/03/2023 09:06:55    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

17,30

03/03/2023 09:07:56    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 035) 17,29

03/03/2023 09:08:08    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

17,28

03/03/2023 09:08:15    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 035) 17,27

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: kg
Descrição: COTA PRINCIPAL 75% (AMPLA CONCORRÊNCIA) - Peixe, tipo corvina, inteiro com vísceras, pele e cabeça, congelado, 
em perfeito estado de conservação, pesando entre 2,0 e 3,0 kg por unidade, livre de manchas, parasitas e fungos, acondicionados 
em saco plástico transparente, embalado em caixa de papelão reforçada, com rótulo contendo marcas e carimbos oficiais (SIE e 
SIF), de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e da ANVISA e outras legislações específicas. As embalagens que 
acondicionam o produto devem ser resistentes à umidade e à incidência de luz, com alta barreira ao oxigênio e ao vapor d'água.
Quantidade: 9.750 Valor Unit.: 13,45 Valor Total: 131.137,50

Marca: LAGOPESCA Modelo: KG

2 de 7Gerado em: 03/03/2023 09:25:08

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TORITAMA
TORITAMA-PE



03/03/2023 09:08:21    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 17,00

03/03/2023 09:08:27    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

16,80

03/03/2023 09:08:41    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 035) 16,79

03/03/2023 09:08:51    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

16,75

03/03/2023 09:09:05    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 16,50

03/03/2023 09:09:11    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 035) 16,49

03/03/2023 09:09:18    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 6,20

03/03/2023 09:09:20    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

16,45

03/03/2023 09:09:31    MENSAGEM    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046)
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 6,20.
03/03/2023 09:09:33    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 035) 16,44

03/03/2023 09:09:37    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 046 no valor de 6,20 foi cancelado.
03/03/2023 09:09:37    LANCE    FKS DISTRIBUICAO EIRELI (PARTICIPANTE 051) 16,43

03/03/2023 09:09:38    MENSAGEM    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046)
erro de digitação
03/03/2023 09:09:47    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 16,40

03/03/2023 09:09:53    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 035) 16,39

03/03/2023 09:09:56    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

16,30

03/03/2023 09:10:08    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 035) 16,20

03/03/2023 09:10:20    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 16,00

03/03/2023 09:10:23    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

16,15

03/03/2023 09:10:37    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

15,95

03/03/2023 09:10:43    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 15,80

03/03/2023 09:10:50    LANCE    GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI (PARTICIPANTE 093) 18,00

03/03/2023 09:11:15    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

15,75

03/03/2023 09:11:24    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 15,60

03/03/2023 09:11:39    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 050) 15,55

03/03/2023 09:11:49    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 15,50

03/03/2023 09:11:50    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 057) 15,54

03/03/2023 09:12:02    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 050) 15,45

03/03/2023 09:12:06    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 057) 15,44

03/03/2023 09:12:08    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 15,20

03/03/2023 09:12:13    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 050) 15,18

03/03/2023 09:12:14    LANCE    MATA NORTE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 15,42

03/03/2023 09:12:19    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 15,10

03/03/2023 09:12:23    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 057) 15,19

03/03/2023 09:12:24    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

15,00

03/03/2023 09:12:28    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 050) 15,05

03/03/2023 09:12:35    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 050) 14,90

03/03/2023 09:12:36    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 14,80

03/03/2023 09:12:41    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 050) 14,70

03/03/2023 09:12:41    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 057) 14,89

03/03/2023 09:12:46    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 035) 15,79

03/03/2023 09:12:56    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

14,75

3 de 7Gerado em: 03/03/2023 09:25:08

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TORITAMA
TORITAMA-PE



03/03/2023 09:12:59    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 14,50

03/03/2023 09:13:08    LANCE    FKS DISTRIBUICAO EIRELI (PARTICIPANTE 051) 14,49

03/03/2023 09:13:16    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

14,55

03/03/2023 09:13:19    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 035) 15,49

03/03/2023 09:13:50    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

14,48

03/03/2023 09:13:58    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 14,40

03/03/2023 09:15:39    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 057) 14,39

03/03/2023 09:15:39    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

03/03/2023 09:15:54    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 050) 14,38

03/03/2023 09:16:10    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 14,30

03/03/2023 09:16:11    LANCE    FKS DISTRIBUICAO EIRELI (PARTICIPANTE 051) 13,95

03/03/2023 09:16:23    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 057) 13,93

03/03/2023 09:16:26    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

14,29

03/03/2023 09:16:28    LANCE    MATA NORTE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 14,00

03/03/2023 09:16:33    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

13,94

03/03/2023 09:16:38    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 050) 13,92

03/03/2023 09:16:48    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 046) 13,90

03/03/2023 09:16:53    LANCE    FKS DISTRIBUICAO EIRELI (PARTICIPANTE 051) 13,85

03/03/2023 09:16:57    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

13,89

03/03/2023 09:17:06    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 050) 13,80

03/03/2023 09:17:18    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

13,84

03/03/2023 09:17:29    LANCE    FKS DISTRIBUICAO EIRELI (PARTICIPANTE 051) 13,75

03/03/2023 09:17:41    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

13,79

03/03/2023 09:18:10    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 057) 13,70

03/03/2023 09:18:23    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

13,74

03/03/2023 09:18:33    LANCE    FKS DISTRIBUICAO EIRELI (PARTICIPANTE 051) 13,65

03/03/2023 09:18:41    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

13,69

03/03/2023 09:19:10    LANCE    MATA NORTE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 13,78

03/03/2023 09:19:53    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 057) 13,60

03/03/2023 09:20:04    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

13,64

03/03/2023 09:20:29    LANCE    MATA NORTE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 13,58

03/03/2023 09:20:41    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

13,59

03/03/2023 09:20:46    LANCE    FKS DISTRIBUICAO EIRELI (PARTICIPANTE 051) 13,55

03/03/2023 09:21:06    LANCE    MATA NORTE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 015) 13,53

03/03/2023 09:21:15    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

13,54

03/03/2023 09:21:32    LANCE    FKS DISTRIBUICAO EIRELI (PARTICIPANTE 051) 13,50

03/03/2023 09:21:44    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 057) 13,51

03/03/2023 09:23:01    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 003)

13,45

03/03/2023 09:25:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI
03/03/2023 09:25:02    HABILITAÇÃO    

4 de 7Gerado em: 03/03/2023 09:25:08

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TORITAMA
TORITAMA-PE



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif. (%) ME

1 DISALPE DISTRIBUIDORA E 
TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE P

 064 18.309.569/0001-07 18,38 13,45 Sim

2 FKS DISTRIBUICAO EIRELI  009 28.089.208/0001-48 18,38 13,50 0,37 Sim

3 S LUNA DISTRIBUIDORA  030 36.636.265/0001-28 18,38 13,51 0,07 Sim

4 ARTEMISIA MATERIAIS E 
REPRESENTACOES LTDA

 032 37.220.733/0001-41 18,38 13,80 2,15 Sim

5 B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  099 32.859.799/0001-62 18,38 13,90 0,72 Sim

6 C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE  021 40.479.340/0001-61 17,99 15,49 11,44 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

16/02/2023 08:45:59    PUBLICADO    

17/02/2023 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

03/03/2023 08:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

03/03/2023 09:08:36    DISPUTA    

03/03/2023 09:08:36    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 021) 17,99

03/03/2023 09:08:36    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 030) 18,38

03/03/2023 09:08:36    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 032) 18,38

03/03/2023 09:08:36    LANCE    FKS DISTRIBUICAO EIRELI (PARTICIPANTE 009) 18,38

03/03/2023 09:08:36    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 099) 18,38

03/03/2023 09:08:36    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

18,38

03/03/2023 09:09:00    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

16,75

03/03/2023 09:09:10    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 099) 16,50

03/03/2023 09:09:17    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 021) 16,49

03/03/2023 09:09:28    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

16,45

03/03/2023 09:09:41    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 021) 16,44

03/03/2023 09:09:50    LANCE    FKS DISTRIBUICAO EIRELI (PARTICIPANTE 009) 16,43

03/03/2023 09:09:53    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 099) 16,40

03/03/2023 09:10:00    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

16,30

03/03/2023 09:10:15    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 021) 16,20

03/03/2023 09:10:26    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 099) 16,00

03/03/2023 09:10:41    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

15,95

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
COTA RESERVADA 25% (EXCLUSIVO PARA MEI/ ME/EPP) - Peixe, tipo corvina.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: kg
Descrição: COTA RESERVADA 25% (EXCLUSIVO PARA MEI/ ME/EPP) - Peixe, tipo corvina, inteiro com vísceras, pele e cabeça, 
congelado, em perfeito estado de conservação, pesando entre 2,0 e 3,0 kg por unidade, livre de manchas, parasitas e fungos, 
acondicionados em saco plástico transparente, embalado em caixa de papelão reforçada, com rótulo contendo marcas e carimbos 
oficiais (SIE e SIF), de acordo com as portarias do Ministério da Agricultura e da ANVISA e outras legislações específicas. As 
embalagens que acondicionam o produto devem ser resistentes à umidade e à incidência de luz, com alta barreira ao oxigênio e ao 
vapor d'água.
Quantidade: 3.250 Valor Unit.: 13,45 Valor Total: 43.712,50

Marca: LAGOPESCA Modelo: KG

5 de 7Gerado em: 03/03/2023 09:25:08

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TORITAMA
TORITAMA-PE



03/03/2023 09:10:50    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 099) 15,80

03/03/2023 09:11:19    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

15,75

03/03/2023 09:11:30    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 099) 15,60

03/03/2023 09:11:45    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 032) 15,55

03/03/2023 09:11:55    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 099) 15,50

03/03/2023 09:11:59    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 030) 15,54

03/03/2023 09:12:07    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 032) 15,45

03/03/2023 09:12:12    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 030) 15,44

03/03/2023 09:12:13    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 099) 15,20

03/03/2023 09:12:20    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 032) 15,18

03/03/2023 09:12:26    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 099) 15,10

03/03/2023 09:12:28    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

15,00

03/03/2023 09:12:34    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 030) 14,89

03/03/2023 09:12:41    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 099) 14,80

03/03/2023 09:12:47    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 032) 14,70

03/03/2023 09:13:01    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

14,75

03/03/2023 09:13:06    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 099) 14,50

03/03/2023 09:13:16    LANCE    FKS DISTRIBUICAO EIRELI (PARTICIPANTE 009) 14,49

03/03/2023 09:13:24    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

14,55

03/03/2023 09:13:31    LANCE    C MENDES XAVIER JUNIOR MAGAZINE (PARTICIPANTE 021) 15,49

03/03/2023 09:13:55    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

14,48

03/03/2023 09:14:04    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 099) 14,40

03/03/2023 09:15:44    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 030) 14,39

03/03/2023 09:15:59    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 032) 14,38

03/03/2023 09:16:18    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 099) 14,30

03/03/2023 09:16:29    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 030) 13,93

03/03/2023 09:16:39    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

13,94

03/03/2023 09:16:39    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

03/03/2023 09:16:45    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 032) 13,92

03/03/2023 09:16:54    LANCE    B S COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (PARTICIPANTE 099) 13,90

03/03/2023 09:17:01    LANCE    FKS DISTRIBUICAO EIRELI (PARTICIPANTE 009) 13,85

03/03/2023 09:17:02    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

13,89

03/03/2023 09:17:09    LANCE    ARTEMISIA MATERIAIS E REPRESENTACOES LTDA (PARTICIPANTE 032) 13,80

03/03/2023 09:17:26    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

13,84

03/03/2023 09:17:38    LANCE    FKS DISTRIBUICAO EIRELI (PARTICIPANTE 009) 13,75

03/03/2023 09:17:49    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

13,79

03/03/2023 09:18:16    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 030) 13,70

03/03/2023 09:18:31    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

13,74

03/03/2023 09:18:44    LANCE    FKS DISTRIBUICAO EIRELI (PARTICIPANTE 009) 13,65

03/03/2023 09:18:49    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

13,69

03/03/2023 09:20:01    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 030) 13,60

03/03/2023 09:20:12    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

13,64

03/03/2023 09:20:56    LANCE    FKS DISTRIBUICAO EIRELI (PARTICIPANTE 009) 13,55

03/03/2023 09:21:04    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

13,59

6 de 7Gerado em: 03/03/2023 09:25:08

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TORITAMA
TORITAMA-PE



03/03/2023 09:21:53    LANCE    S LUNA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 030) 13,51

03/03/2023 09:22:06    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

13,54

03/03/2023 09:22:22    LANCE    FKS DISTRIBUICAO EIRELI (PARTICIPANTE 009) 13,50

03/03/2023 09:23:07    LANCE    DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI (PARTICIPANTE 064)

13,45

03/03/2023 09:25:07    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é DISALPE DISTRIBUIDORA E TRANSPORTADORA DE ALIMENTOS DE PE 
EIRELI
03/03/2023 09:25:08    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   FRANCESCCO MARCELINO FERREIRA XAVIER

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   ANA JOAQUINA JORDÃO TAVARES CAVALCANTE

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   JOSÉ AELSON TAVARES NETO

7 de 7Gerado em: 03/03/2023 09:25:08

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE TORITAMA
TORITAMA-PE


